[image: ]

INDICAÇÃO Nº 783/2024

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e a roçada do terreno público, também estudo para fechamento da área, localizado na Rua Romano Casteleto, 231 Jd Arizona.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, este terreno é público e bem extenso, porém alguns moradores jogam lixo no local, trazendo riscos a toda população local.
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao departamento competente, a execução de serviços de limpeza e roçada do terreno público, também estudo para fechamento da área, localizado na Romano Casteleto, 231 Jd Arizona, final da rua.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2024.

                                                     DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 1309/2024 - 15/03/2024 15:51